[image: image1.png]

Новгородская область
Боровичский район
 АДМИНИСТРАЦИЯ  КОНЧАНСКО-СУВОРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.11.2017 № 91
с.Кончанско-Суворовское

Об утверждении Порядка

расходования средств дорожного фонда сельского поселения
В целях организации работы по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения, в соответствии ст.8.1 Устава Кончанско-Суворовского сельского поселения, Порядком формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Кончанско-Суворовского сельского поселения, Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств дорожного фонда сельского поселения.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения от 17.01.2011 № 5.
3. Опубликовать постановление  в бюллетене «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения»,  разместить на официальном сайте администрации поселения  в сети  Интернет.
Глава сельского поселения                                                        Т.М.Воробьева
Утвержден

постановлением Администрации

сельского поселения

от 28.11.2017 № 91
ПОРЯДОК

расходования средств дорожного фонда сельского поселения
1. Настоящий Порядок определяет правила расходования средств дорожного фонда сельского поселения.

2. Администрации сельского поселения из бюджета Кончанско-Суворовского сельского поселения предоставляются средства из дорожного фонда сельского поселения, передаваемые на следующие виды расходов на:

- паспортизацию автомобильных дорог общего пользования местного значения: выявление бесхозяйных дорог и постановка их на учет, внесение изменений в кадастровый учёт;

- разработку проектов организации дорожного движения, схемы дислокации дорожных знаков и разметки;
- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе:

содержание в летний и зимний периоды;

плату за расход электроэнергии на освещение автомобильных дорог местного значения, мостов и других дорожных сооружений; обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения; замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов,  информационные щиты и указатели, метеостанции, видеосистемы, счетчики учета интенсивности движения и иные подобные объекты; проведение испытаний линий электроосвещения, - в размере не более 25% объема средств, поступающих  от уплаты акцизов в бюджет сельского поселения;

- строительство и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- строительство и ремонт переездов и переходов через ручьи, реки;

-  разработку проектно-сметной документации;

- - другие виды расходов  предусмотренные на эти цели.

4. Расходование денежных средств осуществляется Администрацией Кончанско-Суворовского сельского поселения в соответствии с расходной частью бюджета сельского поселения на текущий финансовый год.

5. Администрация сельского поселения несет ответственность за нецелевое использование средств в соответствии с действующим законодательством.